[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_____________

_______
О плане работы Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области, решением Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 22.11.2005 №13 «О Регламенте Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района» (ред.20.09.2011) Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района на 2013 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном Интернет - сайте администрации Гусь-Хрустального района и в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета

народных депутатов

 И.М. Сучков
Приложение
к решению Совета

народных депутатов
от ___________ № _____

ПЛАН

работы Совета народных депутатов муниципального образования
Гусь-Хрустальный на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

исполнитель
	Приме-чание

	I. Заседания Совета народных депутатов района

	1.1
	Организация теплоснабжения и водоснабжения на территории района.
	январь
	Соколов А.Н.

	1.2
	Состояние лесного хозяйства на территории Гусь-Хрустального района. Обеспечение жителей Гусь-Хрустального района дровами и древесиной.
	январь
	Соколов А.Н.

	1.3
	Информация об изменениях в избирательном законодательстве и об избирательных кампаниях в 2013 году.
	январь
	Ляхова О.М.

	1.4
	О доходах, поступивших от использования муниципального имущества в 2012 году.
	февраль
	Филимонова Т.Ю.

	1.5
	Отчёт межмуниципального отдела МВД РФ «Гусь-Хрустальный» об итогах работы за 2012 год (Приказ МВД от 30.08. 2011 № 975).
	февраль,

август
	Киселёв А.В.

	1.6
	Информация о работе дорожных служб.
	февраль
	Соколов А.Н.

	1.7
	Отчёт  председателя о работе Совета народных депутатов за 2012 год.
	февраль
	Сучков И.М.

	1.8
	Отчёт Главы района об итогах работы за 2012год.
	март
	Кабенкин А.В.

	1.9
	О работе отдела организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства.
	март
	Кабанова О.Н.

	1.10
	О реализации концепции демографической политики на территории Гусь – Хрустального района.
	апрель
	Дёмина О.В.

	1.11
	Отчёт об исполнении бюджета за 2012 год.
	апрель
	Ахмерова Л.В.

	1.12
	Состояние сельскохозяйственного производства в районе и перспективы его развития.
	апрель
	Скворцов Е.А.

	1.13
	Об организации противопожарной безопасности поселений муниципального района
	май
	Соколов А.Н.

	1.14
	 О работе отдела экономики, сферы услуг и инвестиций.
	май
	Пивоварова М.С.

	1.15
	О состоянии и мерах по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального района в 2012-2013 годах.
	июль
	Ахмерова Л.В.

	1.16
	О выполнении комплекса мер по модернизации общего образования в Гусь-Хрустальном  районе за период 2011-2012 и плане на 2013 год.
	август
	Борзенко Д.Ю.

	1.17
	О подготовке муниципального образования Гусь-Хрустальный район к началу зимнего  отопительного сезона
	сентябрь
	Соколов А.Н.

	1.18
	Анализ изменений структуры администрации района, количества подведомственных учреждений, количества муниципальных служащих и работников в целом.
	октябрь
	Кабанова О.Н.

	1.19
	О прогнозе социально-экономического развития и проекте бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов;
	ноябрь
	Ахмерова Л.В.

	II.Работа постоянных

комиссий

	1.Комиссия по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям

	2.1.1
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 18.12.2012 №214 «О бюджете муниципального района на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов.
	по мере необходимости
	Ахмерова Л.В.

	2.1.2
	Отчёт об исполнении бюджета за  квартал.
	ежеквартально
	Ахмерова Л.В.

	2.1.3
	О прогнозе социально-экономического развития и проекте бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
	август
	Ахмерова Л.В.

	2.1.4
	О состоянии и мерах по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального района в 2012-2013 годах.
	июль
	Ахмерова Л.В.

	2.Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	2.2.1
	О ходатайстве в Законодательное Собрание Владимирской области о внесении изменений в ФЗ от 23 ноября 2009 г.№261 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».
	февраль

	Елаев З.М.

	2.2.2
	О ходатайстве в Законодательное Собрание Владимирской области о внесении поправок в законопроект ФЗ № 557872-5 от 03.06.2011 об ужесточении наказаний за нарушение ТК об аттестации рабочих мест.
	февраль
	Елаев З.М.

	2.2.3
	Разработка Положения о значке депутата Гусь-Хрустального района.
	апрель
	Елаев З.М.

	3.Комиссия по жилищно-комунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, экологии

	2.3.1
	Организация теплоснабжения и водоснабжения на территории района.
	январь
	Миронов А.В.

	2.3.2
	Об организации противопожарной безопасности поселений муниципального района
	май

	Миронов А.В.

	2.3.3
	Об итогах отопительного сезона 2011-2012 г.
	апрель
	Миронов А.В.

	2.3.4
	О проблемах захоронения отходов производства и потребления на территории района
	сентябрь
	Миронов А.В.

	2.3.5
	О подготовке муниципального образования Гусь-Хрустальный район к началу зимнего  отопительного сезона
	август
	Миронов А.В.

	4.Комиссия по социальной политике

	2.4.1
	Об организации деятельности учреждений здравоохранения в районе.
	февраль
	Дёмина О.В.

	2.4.2
	О реализации концепции демографической политики на территории Гусь-Хрустального района.
	январь
	Дёмина О.В.

	2.4.3
	О выполнении комплекса мер по модернизации общего образования в Гусь-Хрустальном  районе за период 2011-2012 и плане на 2013 год.
	август
	Борзенко Д.Ю.

	2.4.4
	О работе «Отдела социальной защиты населения по Гусь-Хрустальному  району»
	июнь
	Пискунова Н.

	III. Работа с избирателями

	3.1
	Приём граждан депутатами Совета народных депутатов района в избирательных округах.
	Не реже 1 раза в месяц
	депутаты СНД

	3.2
	Работа с письмами и обращениями граждан
	постоянно
	депутаты
орг.отдел СНД

	3.3
	День депутата
	1 раз в год
	орг.отдел СНД

	IV.Контроль за выполнением принятых решений

	4.1
	Отчёт об исполнении бюджета.
	1 раз в квартал
	Москалёв С.А.

	4.2
	О реализации концепции демографической политики на территории Гусь-Хрустального района.
	январь
	Балакшина Р.И.

	4.3
	О выполнении комплекса мер по модернизации общего образования в Гусь-Хрустальном  районе за период 2011-2012 и плане на 2013 год.
	август
	Балакшина Р.И.

	4.4
	О ходе выполнения решения Совета народных депутатов от 26.06.2007 №219 «О правилах работы предприятий розничной торговли на территории МО Гусь-Хрустальный район.
	май
	Елаев З.М.

	V.Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	5.1
	По проектам решений об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования.
	в течение

года
	Рыжкова Н.А

Симонова Т.А

	5.2
	О бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
	ноябрь
	Ахмерова Л.В.

	VI. Мероприятия

	6.1
	Участие депутатов Совета народных депутатов муниципального района в работе сессий городского и сельских  поселений
	постоянно
	депутаты

	6.2
	Съезд депутатов района и муниципальных образований района.
	апрель
	организационный отдел

СНД

	6.3
	Участие депутатов Совета народных депутатов муниципального района в работе экономического совещания.
	апрель
	депутаты

	6.4
	Участие в проведении торжественных мероприятий, посвящённых 68 годовщине Победы в ВОВ.
	май
	депутаты